

Newspaper advt. & website notification for Bamboo Carpentry Training(See Bengal Version page at 3)

Notice on local daily, Agartala

Candidates submitted their CV/bio-data, having 10th or 12th education qualification only, at TBM office between 13th -16th & 17th -20th, 2015 for placement linked training on 'bamboo carpentry', have been shortlisted for a 'factory visit cum written test' at Shed No. 9 & 10, Bamboo Park, R K Nagar at 11.00 am on 10th & 11th August, 2015 respectively. **No TA/ DA will be provided to the candidates.** Only 20 candidates will be selected for the final training programme. For details,(list of shortlisted candidates, timing, etc please visit Tripura Bamboo Mission's website

<http://www.tripurabamboo.com/artisan/ArtisanSupportProgramme.aspx>.

On TBM Website

1. Selection process for training on bamboo carpentry - Notification
2. List of Candidates for Factory visit cum Written Test on 10th August, 2015
3. List of Candidates for Factory visit cum Written Test on -11th August, 2015

Bamboo Carpentry Training: Notification

Date: 23/07/2015

- As per notification published by TBM in Dainik Sambad & Daily Desher Katha on 12th July, 2015, Candidates submitted their CV/Bio-data with 10th & 12th education qualificaion only have been shortlisted for 'factory visit cum written test'. List of such candidates is given below.
- 'Factory visit cum written test' will be held on 10th August, 2015 for the candidates who have submitted CV/Biodata from 13th to 16th July, 2015. (000 candidates)
- 'Factory visit cum written test' will be held on 11th August, 2015 for the candidates who have submitted CV/Biodata from 17th to 20th July, 2015. (000 candidates)
- Maximum 40 candidates will be shortlisted from the 'Factory visit cum written test' for final interview. List of such candidates will be notified later on through TBM's website.
- Finally 20 candidates will be selected after personal interview from these 40 candidates, who will undergo 3 months training on bamboo carpentry.
- 20 candidates will be trained in two phases (10 candidates in each phase). First phase of training will be held during 1st week of September. 2nd phase of training will be held after completion of first phase.
- Only successful candidates will be placed at a bamboo factory in Bamboo Park. Stipend of Rs. 3000/- per month will be paid to each trainee during the 3 months training programme. Trainees shall have to strictly follow the rules & regulations of the Bamboo Factory. Irregular & undisciplined trainees may be rusticated at any time.
- **No TA/DA will be provided to candidates** coming for 'Factory visit cum written test' on 10th or 11th August, 2015. Decision of Selection Committee will be final.
- Venue of 'Factory visit cum written test 'Shed No. 13, & 14 Bamboo Park, P.O. R K Nagar, Bodhjungnagar, Agartala-799008, Time of entry: 11:30 am – 1:00 pm

- Road direction for reaching Bamboo Park



Notification in Bengali

Newspaper Advt.

বিজ্ঞপ্তি

মাধ্যমিক ও উচ্চমাধ্যমিক যোগ্যতা সম্পন্ন যেসকল প্রার্থীরা গত (13th -16th) জুলাই ও (17th -20th) জুলাই 2015 এর মধ্যে ত্রিপুরা ব্যাণ্ডু মিশন অফিসে বাঁশের কার্পেন্ট্রী কাজের ট্রেনিং-এর জন্য তাদের CV/Biodata জমা করেছেন, তাদের মধ্য থেকে 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষার জন্য' বাছাই করা প্রার্থী তালিকা প্রকাশ করা হয়েছে। বাছাই করা প্রার্থী তালিকা ত্রিপুরা ব্যাণ্ডু মিশনের ওয়েব সাইট <http://www.tripurabamboo.com/artisan/ArtisanSupportProgramme.aspx> -এ দেখা যাবে। কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষা যথাক্রমে আগামী 10th আগস্ট ও 11th আগস্ট, 2015 আর কে নগরস্থিত ব্যাণ্ডু পার্কের 9 নং শেড ঘরে অনুষ্ঠিত হবে। এই লিখিত পরীক্ষা বা সাক্ষাৎকারের জন্য প্রার্থীদেরকে কোনপ্রকার TA/DA প্রদান করা হবে না। শুধুমাত্র 20 জন প্রার্থীকে প্রশিক্ষণ কর্মসূচির জন্য নির্বাচিত করা হবে। বিশদ বিবরণের জন্য উপরোক্ত ওয়েবসাইটে দেখুন।

তারিখ:- ২৩/০৭/২০১৫ ইং

- 'বাঁশের কার্পেন্ট্রী কাজের জন্য প্রশিক্ষণ ও প্রশিক্ষণ শেষে চাকুরীর' জন্য গত ১২ জুলাই, ২০১৫ তারিখে দৈনিক সংবাদ এবং ডেইলী দেশের কথা পত্রিকায় প্রকাশিত বিজ্ঞপ্তির পরিপ্রেক্ষিতে যেসকল প্রার্থীরা বায়োডাটা জমা করেছেন, তাদের মধ্যে থেকে মাধ্যমিক ও উচ্চমাধ্যমিক পাশ প্রার্থীদের 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষার' (Factory visit & written test) ব্যবস্থা করা হয়েছে। প্রার্থীদের নাম নিচে দেওয়া হল।
- ১৩ থেকে ১৬ জুলাই, ২০১৫ -এর মধ্যে যারা আবেদন জমা করেছেন, তাদের 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষা ১০ আগস্ট, ২০১৫ তারিখে অনুষ্ঠিত হবে।
- ১৭ থেকে ২০ জুলাই, ২০১৫ -এর মধ্যে যারা আবেদন জমা করেছেন, তাদের 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষা ১১ আগস্ট, ২০১৫ তারিখে অনুষ্ঠিত হবে।
- সর্বোচ্চ ৪০ (চল্লিশ) জন প্রার্থীকে লিখিত পরীক্ষার মাধ্যমে বাছাই করা হবে। এসকল প্রার্থীর নাম পরবর্তীতে ত্রিপুরা ব্যাণ্ডু মিশনের ওয়েবসাইটের মাধ্যমে জানিয়ে দেওয়া হবে।
- পরবর্তীতে এই ৪০ (চল্লিশ) জন থেকে ইন্টারভিউয়ের মাধ্যমে ট্রেনিং-এর জন্য ২০ (কুড়ি) জনকে বাছাই করা হবে।
- এই ২০ (কুড়ি) জনকে দুই ধাপে (১০ জন করে) প্রশিক্ষণ দেওয়া হবে। প্রশিক্ষণের সময়কাল ৩ মাস। প্রথম ধাপের প্রশিক্ষণ সেপ্টেম্বর মাসের প্রথম সপ্তাহে হবে এবং দ্বিতীয় ধাপের প্রশিক্ষণ প্রথম ধাপের প্রশিক্ষণ শেষ হওয়ার পরে হবে।
- প্রশিক্ষণের পর শুধুমাত্র সফল প্রার্থীদের ব্যাণ্ডু পার্কস্থিত কারখানায় চাকুরীর ব্যবস্থা করা হবে। প্রশিক্ষণের সময় প্রার্থীদের বিনামূল্যে থাকার ব্যবস্থা করা হবে এবং প্রতিমাসে ৩০০০ টাকা স্টাইপেন্ড প্রদান করা হবে। প্রশিক্ষণের সময়কালে কারখানার সমস্ত নিয়মকানুন মেনে চলতে হবে। বিশৃঙ্খল ও অনিয়মিত প্রশিক্ষণপ্রার্থীদের যেকোন সময়ে প্রশিক্ষণ থেকে বরখাস্ত করা হতে পারে।

- 10th আগষ্ট ও 11th আগষ্ট, 2015 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষায়' আগত প্রার্থীদের কোন প্রকার টিএ/ ডিএ ইত্যাদি দেওয়া হবে না।
- 'কারখানা ভ্রমণ তথা লিখিত পরীক্ষার স্থানের ঠিকানা:-
ব্যাঙ্কু পার্ক শেড নং, আর কে নগর, পো। অ। বোধজংনগর, আগরতলা-৭৯৯ ০০৮, পশ্চিম ত্রিপুরা।
প্রবেশ সময়:- সকাল ১১:৩০ থেকে দুপুর ১:০০
- প্রার্থী নির্বাচনের ব্যাপারে সিলেকশন কমিটির সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে বিবেচিত হবে।